
"2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD"
"AÑO DE LA PROMOCiÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO"

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03-04-1936

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 003-2014-AlMPMN
Moquegua, 03 de Enero de 2014.

CONSIDERANDO:
Que, las Municipalidades son los órganos de Gobierno Local con autonomía política,

económica y administrativa en los asuntos de su competencia, tal como lo señala el Artículo
1940 de la Constitución Política del Perú, concordante con los Artículos I y 11 del Título
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades W 27972;

Que, el Inciso 17) del Artículo 200 de la Ley W 27972, establece que es atribución del
Alcalde designar y cesar a los Funcionarios de Confianza;

Que, en consecuencia es necesario ratificar a los Gerentes, Subgerentes, Jefes de
Oficinas y Jefes de Unidades Operativas de la Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", en los
cargos que han sido designados mediante Resolución;

En uso de las facultades concedidas por el Artículo 1940 de la Constitución Política del
Perú promulgada el 29-12-1993 y modificada por Ley W 27680 del 06-03-2002, al amparo de la
Ley Orgánica de Municipalidades W 27972 de fecha 26-05-2003, Ley W 8230 del 03-04-1936,
Decreto Legislativo N° 276, Decreto Supremo W 005-90-PCM y Ordenanza Municipal
W 017-2007-MUNIMOQ del 28-09-2007;

SE RESUELVE:
PRIMERO.- Ratificar a partir de la fecha a los Gerentes, Subgerentes, Jefes de

Oficinas y Jefes de Unidades Operativas de la Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", en los
cargos que se detallan a continuación:

Biólogo Angel Benedicto CHEVARRIA PAREDES, Asesor de Alcaldía,
Abog. Juana Yovana ESTRADA CASANI, Gerente de Asesoría Jurídica,
Abog. Sara Justina DIAZ VELEZ, Procurador Público Municipal, .
CPCC Mario Félix FIGUEROA CHACON, Gerente de Administración,
Enf. Alberto Simeón CORI CORDOVA, Gerente de Desarrollo Económico y Social,
Abog. Eddwin Roli Heberth PARE FLOR, Gerente de Administración Tributaria,
Ing. Miguel Angel PACHECO CUADROS, Gerente de Infraestructura Pública,
Odilón Oscar CONDORI CALIZA YA, Subgerente de Planes, Presupuesto Participativo y

Racionalización,
lng. Milton BARRERA CUAILA, Subgerente de Programación e Inversiones,
CPC Sunilda Nely VENTURA MAQUERA, Subgerente de Contabilidad,
CPC Alma Rosa Roxana DEL ARROYO CARNERO, Subgerente de Tesorería,
CPC. Yovana Magdalena CERVANTES ZAPATA, Subgerente de Logística y Servicios

Generales,
Lic. Guillermo Cirilo SIRENA NINA, Subgerente de Abastecimiento y Comercialización,
Abog. Santos Estanislao CHAVEZ TICONA, (e) Subgerencia de Transportes y

Seguridad Vial,
Ing. Lenia Vanessa MONTALVO BUTRON, Subgerente de Gestión del Medio Ambiente,
Dr. Christian Félix NOVA PALOMINO, Subgerente de Desarrollo Social,
lng. Sergio Efraín APAZA MAQUERA, Subgerente de Estudios de Inversión,
Ing. Percy Ernesto LEVANO ROSADO, Subgerente de Obras Públicas,
Abog. Kathy REAÑO BAYONA, Jefa de la Oficina de Secretaría General,
Lic. Walter ESCALANTE GUZMAN, Jefe de Oficina de Imagen Institucional,



lng. Rubén Pedro MANCHURIA CCOPA, Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación
de Obras,

Ing. Mario Richard APAZA CUTIPA, Jefe de Oficina d.e Tecnología de la Información y
Estadística,

Lic. Milagros VELARDE SALAZAR, (e) Jefatura de la Oficina de Promoción y Desarrollo
Turístico,

Ing. Cristian Jesús SANCHEZ ARATIA, Jefe de Oficina de Seguridad Ciudadana,
Quintiliano Bacilio CORI MAMANI, Jefe de la Unidad Operativa Grifo Municipal,
Ing. Walter Manuel HUACHO ROMERO, Jefe de Unidad Operativa de Servicios de

Maquinaria y Equipo, y
Fortunato CUAYLA MAMANI, (e) Subgerencia U.O. Terminal Terrestre Moquegua.
SEGUNDO.- Notificar con la presente Resolución a todas las Unidades Orgánicas de

la Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto" y al personal comprendido.

REGISTRESE y COMUNIQUESE.

M~~LCA
Alcalde


	00000002
	00000003

